AUTOR PRO OPERE.

Vergilius uenit à bibliopolis, non Vergilius, sed Vergilij liber seu opus.

Plinius semper in manibus habendus.

Semper in sinu gestandus Cicero, hic enim uere latinum potest reddere.

## SIMILE EST HVIC.

Cum sacrilegiū deprehensum dicimus, non sacrilegū.  
Et armorum scientiam habere, non artis, id est, rei  
militaris.

## VARIANDI RATIO

per Synecdochen.

Vehementer adiuuabit Copiā & Synecdoche, quam  
quidam intellectiōē uocant. Est autem Synecdoche ple-  
ni intellectus capax, cum plus minus'ue pronunciat.

Autor ad Herennium.

Intellectio est cū res tota parua de parte cognoscitur,  
aut de toto pars. Fit autem hæc hisce sequentibus modis.

CVM EX VNO PLVRES INTEL-

ligimus, id quod frequentissime Liuius facit, ut  
Romanus prælio uictor, pro Romani uictores.

Pœno fuit Hispanis auxilio.

Hostis habet muros, Verg. lib. 2. Aeneid.

Italus fugatus, pro Itali fugati.

Israëlita in deserto Deo seruatori, & suo duci ingratus  
extitit.

Huc pertinet Heterosis numeri, cum singularis pro  
plurali usurpatur, aut contrà, quemadmodum superius  
attigimus, &c.

## EX PARTE TOTVM.

Mucronem, acumen gladij, pro ipso gladio.

Puppim posteriorem partem nauis, pro tota nauis.

Tectum pro domo.

Quadrupedem pro equo.

Matth. 10.

Gladiū pro bello, ut non ueni mittere pacē, sed gladium.

Matth. 5.

Tale est: Si quis percusserit te in dextram maxillam, ob-

uerte

uerte ei & sinistram.

AVT CONTRA TOTVM PRO PARTE.

*Ipsius ante oculos ingens à uertice pontus*

*In puppim ferit, id est, magna pars ponti. Non enim hic totum pelagus fuisse dicit, sed magnā partem pelagi.*

*Verg. lib. 1. Aenei.*

*Idem: Fontem ignemq; ferebant, id est, partem fontis & ignis, &c.*

EX SPECIE GENVS.

*Iracūdiōr Adria p̄ quouis mari dixit Ho. li. 3. Ode. 9.*

*Acheloia pocula pro quouis fluuio posuit Verg. de hoc uero loco uide Macro. lib. 5. Saturnalium.*

*Lib. 1. Geor.*

*Idem: Dentesq; Sabellicus exacuit sus: Sabellicū suem pro quouis sue posuit.*

*Idē: Illas ducit amor trans Gargara transq; sonantē Lib. 3. Geor. Ascanium. Hic Gargara pro quolibet monte, & Ascanium pro quolibet flumine posuit, teste Seruio.*

EX MATERIA REM CONFECTAM.

*Ferreum pro gladio.*

*Abies, Pinus, pro nauī.*

EX PRAECEDENTIBVS SEQUENTIA.

*Virgineam soluit zonam, pro deuirginauit.*

*Subdidit equo calcaria, id est, cucurrit.*

*Pallet, timet, rubet, conscius est.*

CVM ALIUD EX ALIO

*intelligitur.*

*Vixerunt, pro mortui sunt, dixit Cicero de coniuratis iam supplicio affectis.*

*Nos quoq; floruimus.*